
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

No 08091/2021 (SRP)

"()
' ;•.‘0

PAC 

NAc.

Jr'

• 414..)

As 13:11 horas do dia 22 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LUCIA AMARO DE ARAUJO GONDIM FEITOSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no
2021.08.09.1-SRP, Pregão no 08091/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Reagente p, produção radiofármaco
Descrição Complementar: Reagente p, produção radiofármaco, tipo: conjunto completo,grau químico p,médulo de
síntese, componentes: frascos individuals contendo: acetonitrila p.a., outros componentes: solução tampão, etanol
p.a., componentes adicionais: água p, injeção, eluente em ampola, outro componente: sol. naoh em seringa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 78.452,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA, pelo melhor lance de R$ 31.000,0000, com valor negociado a
R$ 30.952,0000 e a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento

Adjudicado

Homologado

Data

11/10/2021
08:46:13

22/10/2021
13:11:07

Nome

LUCIA AMARO DE
ARAUJO GONDIM

FEITOSA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

31.000,0000, Valor Negociado: R$ 30.952,0000

Item: 2
Descrição: Seringa
Descrição Complementar: Seringa, material: policarbonato, capacidade: 1 ml, tipo bico: bico central iuer lock,
adicional: graduada (escala mi), numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.134.147,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA, pelo melhor lance de R$ 386.500,0000, com valor negociado a
R$ 386.499,8000 e a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data

Adjudicado

Homologado

11/10/2021
08:46:51

Nome

/10/2021 LUCIA AMARO DE
ARAUJO GONDIM13:11:17

FEITOSA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

386.500,0000, Valor Negociado: R$ 386.499,8000



Item: 3
Descrição: Seringa
Descrição Complementar: Seringa, material: policarbonato, capacidade: 1 ml, tipo bico: bico cent
adicional: graduada (escala m1), numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem I
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 72.392,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

PRE6'•
'40\

?n1
G A

o !

4.?.1040

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA, pelo melhor lance de R$ 31.900,0000, com valor negociado a
R$ 24.670,2000 e a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data

11/10/2021
Adjudicado 08:47:11

22/10/2021
Homologado 

13:11:28

Nome

LUCIA AMARO DE
ARAUJO GONDIM

FEITOSA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

31.900,0000, Valor Negociado: R$ 24.670,2000

Item: 4
Descrição: Sonda trato urinário
Descrição Complementar: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme,
calibre: 20 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal
cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem Individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 176.987,5100 Intervalo Minima entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA, pelo melhor lance de R$ 61.400,0000, com valor negociado a
R$ 61.399,9500 e a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data

11/10/2021
Adjudicado 

08:47:29

22/10/2021
Homologado 

13:11:37

Nome

LUCIA AMARO DE
ARAUJO GONDIM

FEITOSA

Observações

Adjudicação Individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

61.400,0000, Valor Negociado: R$ 61.399,9500

Item: 5
Descrição: Sonda trato urinário
Descrição Complementar: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de blofilme,
calibre: 20 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, bark) cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal
cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 59.131,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA, pelo melhor lance de R$ 26.900,0000, com valor negociado a
R$ 20.501,0500 e a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data

11/10/2021
Adjudicado 08:47:44

Nome Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

26.900,0000, Valor Negociado: R$ 20.501,0500
Homologado 22/10/2021 LUCIA AMARO DE



13:11:47 ARAUJO GONDIM
FEITOSA

(I

tv.Item: 6
Descrição: Cateter p, terapia renal 

v1,-„,‘

s o
Descrição Complementar: Cateter p, terapia renal, tipo uso: hemodiálise, durabilidade: longa pe ..r; • '4.6.7
modelo: duplo IUmen, matéria prima: poliuretano radiopaco, diâmetro: cerca de 15 french, comprimento: cerca-•e
cm, componente i: kit c, fio guia, dilatador, componente ii: introdutor bipartido, características adicionais ii: c, estilete
tunelizador, esterilidade: estéril, uso único
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 429.691,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA, pelo melhor lance de R$ 134.000,0000 , com valor negociado a
R$ 133.999,8900 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data

11/10/2021
Adjudicado 08:48:00

Nome

LUCIA AMARO DE22/10/2021
Homologado 13:11:58 ARAUJO GONDIM

FEITOSA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

134.000,0000, Valor Negociado: R$ 133.999,8900

Item: 7
Descrição; Cateter p, terapia renal
Descrição Complementar: Cateter p, terapia renal, tipo uso: hemodiálise, durabilidade: longa permanência,
modelo: duplo lUmen, matéria prima: poliuretano radiopaco, diâmetro: cerca de 15 french, comprimento: cerca de 55
cm, componente i: kit c, fio guia, dilatador, componente ii: introdutor bipartido, características adicionais ii: c, estilete
tunelizador, esterilidade: estéril, uso único
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 76.726,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA , pelo melhor lance de R$ 24.400,0000 com valor negociado a
R$ 23.788,0100 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data

11/10/2021
Adjudicado 08:48:16

22/10/2021
Homologado

13:12:11

Nome

LUCIA AMARO DE
ARAUJO GONDIM

FEITOSA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

24,400,0000, Valor Negociado: R$ 23.788,0100

Item: 8
Descrição: Cânula de traqueostomia
Descrição Complementar: Cânula de traqueostomia, material : pvc, tipo: radiopaco, modelo: c, lUmen adicional p,
aspiração subglática, diâmetro: cerca de 9,0 mm, componentes : balão de alto volume e baixa pressão, outros
componentes : c, sistema de controle de pressão, esterelidade: estéril, embalagem: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unldade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 178.476,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA pelo melhor lance de R$ 53.450,0000 , com valor negociado a
R$ 53.449,8600 e a quantidade de 1 Unidade



Eventos do Item

Evento Data

11/10/2021
Adjudicado

08:48:32

Nonie

LUCIA AMARO DE22/10/2021
Homologado 13:12:24 ARAUJO GONDIM

FEITOSA

; 10
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCAS:OU
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor leas:

53.450,0000, Valor Negociado: R$ 53.449,8600'

Observações

Item: 9
Descrição: Cânula de traqueostomia
Descrição Complementar: Cânula de traqueostomia, material : pvc, tipo: radiopaco, modelo: c, lúmen adicional p,
aspiração subglática, diâmetro: cerca de 9,0 mm, componentes : balão de alto volume e baixa pressão, outros
componentes : c, sistema de controle de pressão, esterelidade: estéril, embalagem: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 59.974,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA , pelo melhor lance de R$ 35.400,0000 , com valor negociado a
R$ 17.917,0400 e a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data

11/10/2021
Adjudicado 

08:48:52

Nome

LUCIA AMARO DE22/10/2021
Homologado 13:12:34 ARAUJO GONDIM

FEITOSA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

35.400,0000, Valor Negociado: R$ 17.917,0400

Item: 10
Descrição: Curativo
Descrição Complementar: Curativo, tipo: hidrocolóide, material: poliuretano, revestimento: revestido com alginato
de cálcio, dimensão: cerca de 10 x 10 cm, permeabilidade: semipermeável, componentes: não aderente,
esterelidade: estéril, embalagem: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 779.578,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA, pelo melhor lance de R$ 197.950,0000 , com valor negociado a
R$ 197.949,9900 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/10/2021
08:49:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

197.950,0000, Valor Negociado: R$ 197.949,9900

22/10/2021
Homologado 

13:12:45

LUCIA AMARO DE
ARAUJO GONDIM

FEITOSA

Item: 11
Descrição: Curativo
Descrição Complementar: Curativo, tipo: hidrocolóide, material: poliuretano, revestimento: revestido com alginato
de cálcio, dimensão: cerca de 10 x 10 cm, permeabilidade: semipermeável, componentes: não aderente,
esterelidade: estéril, embalagem: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 77.357,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado



Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA, pelo melhor lance de R$ 25.000,0000, com valor negoci!sjoitx
R$ 19.611,7500 e a quantidade de 1 Unidade.

f?'

Eventos do Item

Evento Data

11/10/2021
Adjudicado 

08:49:40

Nome

22/10/2021 LUCIA AMARO DE  
Homologado 

13:12:55 ARAUJO GONDIM
FEITOSA

11111 Adjudicado para: ALANE VASCONCELOS UCHOA , pelo melhor lance de R$ 1.300.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.299.933,1200 e a quantidade de 1 Unidade.

A
• ,

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GO
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance:

25.000,0000, Valor Negociado: R$ 19.611,7500

Observações
AGI

Item: 12
Descrição: Avental hospitalar
Descrição Complementar: Avental hospitalar, material : sms, tamanho : gg, gramatura: cerca de 50 g,cm2,
componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho malha, impermeável, esterilidade : uso
único, adicional: com barreira bacteriana e viral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.042.333,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/10/2021
08:50:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALANE VASCONCELOS
UCHOA, CNPJ/CPF: 28.325.730/0001-81, Melhor lance: R$
1.300.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.299.933,1200

LUCIA AMARO

Homologado 22/10/2021 DE ARAUJO
13:13:06 GONDIM

FEITOSA

Item: 13
Descrição: Avental hospitalar
Descrição Complementar: Avental hospitalar, material : sms, tamanho : gg, gramatura: cerca de 50 g,cm2,
componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho malha, impermeável, esterilidade : uso

adicional: com barreira bacterlana e viral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

• Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.591,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALANE VASCONCELOS UCHOA, pelo melhor lance de R$ 17.164,7400, com valor negociadoa R$ 12.872,8800 e a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data

Adjudicado

Homologado

11/10/2021
08:50:33

Nome

22/10/2021 LUCIA AMARO DE

13:13:20 ARAUJO GONDIM
FEITOSA

Observações
Adjudicação Individual da proposta. Fornecedor: ALANE VASCONCELOS

UCHOA, CNPJ/CPF: 28.325.730/0001-81, Melhor lance: R$
17.164,7400, Valor Negociado: R$ 12.872,8800

Item: 14
Descrição: Acessório bomba Insulina
Descrição Complementar: Acessório bomba insulina, tipo acessório: transmissor, característica adicional:monitorização continua de glicose
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Valor Estimado: R$ 1.402.947,2400
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA, pelo melhor lance de R$ 533.500,0000, com valor neg.
R$ 530.719,6400 e a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data

Adjudicado

Homologado

11/10/2021
08:50:50

Nome

22/10/2021 LUCIA AMARO DE
AFtAUJO GONDIM13:13:31

FEITOSA

,,eitEdz;\
A

P GINA ;

‘PY

Observações

Adjudicação Individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

533.500,0000, Valor Negociado: R$ 530.719,6400

Item: 15
Descrição: Acessório bomba insulina
Descrição Complementar: Acessório bomba insulina, tipo acessório: transmissor, característica adicional:
monitorização continua de glicose
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

11111 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 75.076,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA, pelo melhor lance de R$ 28.400,0000 , com valor negociado a
R$ 28.399,8600 e a quantidade de 1 Unidade

Eventos do Item

Evento Data

Adjudicado
11/10/2021
08:51:06

Nome

22/10/2021 LUCIA AMARO DE
Homologado 

13:13:42 ARAUJO GONDIM
FEITOSA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

28.400,0000, Valor Negociado: R$ 28.399,8600

Item: 16
Descrição: Enzima
Descrição Complementar: Enzima, tipo: urease, aspecto físico: pó, concentração: mínimo de 50.000 u,g,
característica adicional : tipo ix
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Frasco 0,50 ML
Valor Estimado: R$ 417.152,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALANE VASCONCELOS UCHOA , pelo melhor lance de R$ 170.000,0000 , com valor negociado
a R$ 169.984,6400 e a quantidade de 1 Frasco 0,50 ML.

Eventos do Item

Evento Data

Adjudicado 11/10/202108:51:50

Nome

22/10/2021 LUCIA AMARO DE  
Homologado 13:13:51 ARAUJO GONDIM

FEITOSA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALANE VASCONCELOS
UCHOA, CNPJ/CPF: 28.325.730/0001-81, Melhor lance: R$

170.000,0000, Valor Negociado: R$ 169.984,6400

Item: 17
Descrição: Enzima
Descrição Complementar: Enzima, tipo: urease, aspecto físico: pó, concentração: mínimo de 50.000 u,g,
característica adicional : tipo ix
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/EquIparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Valor Estimado: R$ 79.487,5800
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Frasco 0,50 ML
Intervalo Minima entre Lances:R$ 20,00

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA , pelo melhor lance de R$ 62.000,0000 e a quantidade
Frasco 0,50 ML

Eventos do Item

Evento Data

11/10/2021
Adjudicado 

08:52:34

Nome

22/10/2021 LUCIA AMARO DE
Homologado 13:14:00 AFtAUJO GONDIM

FEITOSA

Observações

Adjudicação Individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

62.000,0000

Fim do documento

r.k.kai.l.oGonclime.a, a

Secretaria Municipal de 
Saiide

ric .4r,rizonte:CE

•


